长沙市物价局关于长沙市水业集团

居民住宅二次供水运营维护价格的暂行通知

 长价房〔2013〕288号
市水业集团：
你公司《关于请求明确二次供水运营管理维护价格的报告》收悉，为规范我市生活饮用水二次供水价格的管理，保证二次供水的水质、水压和供水安全，保障供水、用水双方的合法权益，根据湖南省物价局《湖南省城市供水价格管理办法》（湘价服〔2013〕第139号）和长沙市人民政府《关于印发<长沙市城区新建居民住宅供水设施建设和管理办法>的通知》（长政发〔2012〕36号）的规定，经研究，现就我市居民住宅二次供水运营维护价格有关问题通知如下：
一、收费范围：2013年元月5日之后纳入我市供水设施建设及由市水业集团对其设施进行统一管理的自来水用户。
二、二次供水运营维护价格包括二次供水设施的日常运行、清洁消毒、水质检测、维护管理等费用。
二次供水设施包括水箱、贮水池、水泵或无负压加压设备、供水泵房、电机、气压罐、电控装置、水处理设备、消毒设备、供水管道、阀门、计量器具等。
三、收费标准：对6层（含6层）以下无论是否需要进行二次加压供水的用户免收二次供水运营维护费用，对7层（含7层）以上至32层（含32层）以下进行二次加压供水的用户收取二次供水运营维护费用0.7元/m³（含加压电费），对33层（含33层）以上进行二次加压供水的用户收取二次供水运营维护费用1.00元/m³（含加压电费）。
四、你司应进一步加强企业内部管理，提高服务质量，做到管理到户，服务到户，抄表到户，按户表计量收费，切实保证二次供水质量，并在收费处醒目位置公布收费项目及标准，使用国家规定的票据，自觉接受业主监督和物价部门的检查。
五、二次供水运营维护价格标准自发文之日起试行一年，试行期间，有什么情况请及时向我局报告。

                                长沙市物价局
                 2013年11月19日